MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUSFREDRICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 071/2022 , DE 08 DE ABRIL DE 2022

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

REFERENTES AO EDITAL N° 37/2022

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Frederico Westphalen, nomeado pela Portaria Nº 316, de 18 de fevereiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União em 19 de fevereiro de 2021, seção 02, pág. 21,

juntamente com a Comissão Organizadora, designada pela Portaria Eletrônica Nº 46 (de 17

de março de 2022), FAZ SABER, aos interessados, a divulgação dos temas para a prova de

desempenho didático referentes ao edital n° 37/2022.

I – Temas para os candidatos que farão a prova no dia 13 de abril de 2022

a) Sistemas Numéricos

b) Hierarquia de Memória

c) Blocos combinatórios: multiplexadores, decodificadores

II – Orientações importantes:

De acordo com o item “6.8.3.1.” do Edital N° 37/2022, caberá ao (à) candidato (a)

escolher um dos temas para realização da Prova de Desempenho Didático, com base na

lista de temas definidos para o seu dia prova.

Frederico Westphalen, 08 de abril de 2022.

Bruno Batista Boniati
Diretor Geral

Portaria Nº 316, de 18/02/2021 Campus IFFar – FW